

**Oświadczenie złożone
przez senatora Waldemara Sługockiego
na 22. posiedzeniu Senatu
w dniu 7 lipca 2016 r.**

Oświadczenie skierowane do wiceprezesa Rady Ministrów, ministra rozwoju Mateusza Morawieckiego

Szanowny Panie Premierze!

29 czerwca 2016 r. w Zielonej Górze odbyło się spotkanie z Panem Premierem Mateuszem Morawieckim na temat planowanych inwestycji w zakresie wydobycia miedzi ze złóż w województwie lubuskim. Według wstępnych szacunków zatrudnienie we wspomnianym sektorze znaleźć może aż 8 tysięcy 600 Lubuszan. Pragnę podkreślić, że eksploatacja złóż rudy miedzi w województwie lubuskim to inwestycja, która wzmocni gospodarczo nie tylko województwo lubuskie, lecz także cały kraj.

Pomimo problemów związanych z dostępnością do tych złóż spółka Miedzi Copper Corporation, zainteresowana lubuskimi złożami, rozważa podjęcie wspólnych działań z koncernem KGHM mających na celu wydobycie tych złóż. Występują one jednak na dużych głębokościach, przez co konieczne jest zastosowanie najnowocześniejszej technologii, a także poniesienie dużych kosztów. Wspomniana spółka Miedzi Copper już w poprzednich latach starała się o możliwość budowania kopalni między Bytomiem Odrzańskim a Nową Solą. Pan Premier uczestniczący w obradach wojewódzkiej rady dialogu społecznego – zdaniem współuczestniczących w spotkaniu przedsiębiorców, związkowców oraz samorządowców – nie przedstawił konkretnych planów działania ministerstwa dotyczących wydobycia miedzi w naszym województwie.

Szanowny Panie Premierze, jeszcze raz podkreślę, że to strategiczne przedsięwzięcie jest ogromną szansą na rozwój gospodarczy naszego regionu, a także całego kraju. W związku z tym uprzejmie proszę Pana o zajęcie stanowiska odnośnie do poruszonej w tym oświadczeniu kwestii oraz odpowiedź na następujące pytania.

1. Czy po spotkaniu odbytym w Zielonej Górze ministerstwo planuje podjąć konkretne działania w sprawie uruchomienia wydobycia miedzi w naszym regionie?

2. Czy ministerstwo prowadziło rozmowy z firmami, które są w stanie podjąć się wydobycia złóż miedzi będących przedmiotem tego oświadczenia? Jeśli tak, proszę o przedstawienie wniosków z odbytych konsultacji.

Z poważaniem
Waldemar Sługocki